AKT THEMELIMI
Pér krijimin e shoqéris€ me pérgjegjési t& kufizuar
“PANTS FACTORY” SH.P.K.

Sot, mé datén 02/04/2020 ANTONIO MARIA SINISCALCHI i lindur né Itali , me
daté 15 /11/1982 mbajtés i kartés s€ identitetit me numér AX 8250091, banues né Itali,
madhor me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, vendosi té themelojé shoqériné me
pérgjegjési t& kufizuar “PANTS FACTORY?” SH.P.K. si mé& poshté vijon:

Neni 1
Personi fiziké i sipérpérmendur, me vullnetin e saj té liré dhe t& ploté dhe né pérputhje
me legjislacionin shqiptar, krijojn shogéringé me pérgjegjési t& kufizuar (Sh. P. K.) me
emértimin “PANTS FACTORY” SH.P.K.
Ortak i vetém i shoqérisé éshté Z. Antonio Maria Siniscalchi

Administrator i késaj shogérie caktohet Z. Antonio Maria Siniscalchi

Shoggéria ka té drejté t€ krijoj& filiale t& saja brenda dhe jashté vendit né ¢do kohé qé do t&
vlerésohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2
Shogéria “PANTS FACTORY” SH.PK. gézon statusin juridik t& shogéris€ me
pérgjegjési t& kufizuar “Sh. P. K.”. Veprimtaria e saj do t& zhvillohet sipas dispozitave t&

késaj kontrate, statutit t& saj dhe legjislacionit n& fuqi.

Selia e shogérisé “PANTS FACTORY?” SH.P.K. éshté Durrés, Xhafzotaj, Autostrada
Tirané — Durrés, nr. Pasurie 345/49, Zona Kadastrale 3852.

Statuti i shogérisé i bashkangjitet kétij akti themelimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.
Shoggéria ka vulén e saj me logon dhe t& dhénat t& pércaktuara.

Neni 3

Veprimtaria e shoggrisé si person juridik fillon me aprovimin e krijimit t€ saj nga organet
kompetente t& shtetit dhe do t& vazhdojé pér njé periudhé kohe te pa caktuar.

Neni 4

Shoggria do t& kryejé aktivitet me objekt:




e Hapje t& linjave t& rrobaqepésisé fason, shérbime t€ ndryshme, prodhim té
konfeksioneve dhe veshjeve, tekstile t¢ pambukta dhe te leshta t& t& gjitha llojeve,
duke punuar pér vete dhe pér porosi té té tretéve brenda dhe jashté Shqipérisé

o Larje dhe ngjyrosje té tekstileve dhe t& konfeksioneve.

Prodhim té& veshjeve t& gatshme artizanale t& t& gjitha llojeve, import, eksport i tyre

e Import, eksport dhe tregtim me shumicé e pakicé i artikujve industrial,
elektroshtépiake, elektrike, ushqimore, higjenosanitare, stofra, tekstile t€ tjera dhe
1éndé e paré dhe ndihmése, makineri dhe pajisje t€ tjera prodhimi pér tekstile dhe
veshje, etj.

e Transport mallrash dhe pasagjerésh brenda dhe jasht€ vendit

o Tregti e materialeve t& ndértimit, t&€ 1€ndéve t&€ para, inerte, brenda e jashté vendit

e Tregti e automjeteve t&€ ndryshme, autovetura apo automjete, transport pasagjerésh
brenda dhe jashté vendit.

e Ushtrimit t& ¢do veprimtarie t& ligjshme, t& lejueshme pér formén e shoqéris¢, e cila
nuk ndalohet me ligj sipas nenit 7 t& Ligjit tregtar nr.9901, dt. 14,04,08.

Neni 5

Kapitali i shogerise eshte 100.000 Leke. Kapitali i shogerise ndahet ne nje numer kuotash
ne raport me kontributin e dhene nga cdo ortak ne shogeri ku cdo ortak zoteron nje kuote
te vetme ne shogeri, kuota keto te shlyera teresisht nga ortaku i vetém:

Z. Antonio Maria Siniscalchi zoteron nje kuote me vlere 100.000 leke q& pérben 100% t&
kapitalit themeltar t& shqoé€risg.

Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre ( pasuri te luajtshme ose te
paluajtshme apo te drejta ). Ortaku i vetem pergjigjet per humbjet e shogerise perkundre;jt
te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shogerise.

Neni 6

Fitimi neto nga aktiviteti i késaj shoqérie i pérket ortakut t€ saj.

Neni 7

Pér detyrimet qé do té krijohen ndaj personave t€ treté gjaté aktivitetit t& késaj shogérie
do t& pérgjigjet veté shoqéria deri n€ kufirin maksimal t& kapitalit t& saj.

Neni 8

Marrédhéniet e punés né shogéri dhe né filialet e saj rregullohen népérmjet kontratés sé
punés.




Neni 9
Dispozita t& hollésishme mbi organinzimin e késaj shogérie pércaktohen né statutin e saj.

Themeluesit e késaj shogérie, pasi e lexuan me vémendje kété akt themelimi dhe e gjetén
né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe me vullnetin e tyre, e firmosén pa vérejtje.
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